

PROTOKÓŁ NR I/2018
z obrad I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Niechlów
odbytej w dniu 19 listopada 2018 roku
w sali narad Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie
zwołanej Postanowieniem Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II
z dnia 7 listopada 2018 roku

Godzina rozpoczęcia sesji 10.00, godzina zakończenia sesji 11.30.

Radny Senior na podstawie art. 20 ust. 2 c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym dokonał otwarcia I Sesji Rady Gminy Niechlów. Na wstępie podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dąży do wszelkich starań, aby pierwsza sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

Radny Senior stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, bowiem na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Powitał serdecznie Wójta Elekta Panią Beatę Pona, radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy Niechlów oraz wszystkich obecnych.

Radny Senior wyjaśnił, że dzisiejsza pierwsza sesja kadencji 2018 – 2023 zwołana została postanowieniem Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II z dnia 7 listopada 2018 roku. Komisarz Wyborczy ustalił następujący porządek obrad pierwszej sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Wręczenie nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 2.

Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

Radny Senior Gerard Urban zwrócił się do Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Niechlowie Pani Lili Różańskiej o wręczenie zaświadczeń o wyborze na stanowisko Radnego Gminy Niechlów. Zwrócił się o wystąpienie wyczytanych w kolejności alfabetycznej poszczególnych radnych. Jako pierwszy zaświadczenie o wyborze otrzymał Radny Senior Gerard Urban, a następnie: Bożena Czak, Henryka Duł, Szymon Fila, Stanisław Galant, Joanna Haręzga, Szymon Józwiak, Tomasz Kłodziński, Marian Michalski, Eryk Mielcarek, Andrzej Rybak, Danuta Skorupska, Dariusz Tupiec, Damian Wiśniewski, Krzysztof Witczak.

Radny Senior wyjaśnił, że osoba wybrana na radnego (radny elekt), aby mogła skutecznie uczestniczyć w jakichkolwiek czynnościach organu, do którego została wybrana, musi objąć

mandat radnego, a do tego wymagane jest złożenie ślubowania. Ponieważ obrady sesji prowadzić może do czasu wyboru przewodniczącego radny najstarszy wiekiem obecny na sesji, toteż on winien jako pierwszy złożyć ślubowanie, a następnie zarządzić składanie ślubowania przez pozostałych obecnych na sesji, nowo wybranych radnych.

Ad. 3.

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Radny Senior powiedział, że w chwili obecnej przystępujemy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Radny Senior zaproponował aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Radny Senior odczyta rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny Szymon Józwiak odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo: „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są inne propozycje?

W związku z brakiem innych propozycji przystąpiono do ślubowania. Radny Senior poprosił o powstanie wszystkich obecnych radnych, a następnie odczytał rotę ślubowania.

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Zwrócił się do radnego Szymona Józwiaka o odczytywanie z listy radnych, a wycytani radni w kolejności wypowiadają słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych, radny Senior kontynuował prowadzenie obrad. Pogratulował wszystkim radnym i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Niechlów.

Ad. 4.

Wybór Przewodniczącego Rady.

Radny Senior powiedział, że przystępujemy obecnie do zgłaszania kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Radny Andrzej Rybak zgłosił Radnego Stanisława Galanta na Przewodniczącego Rady Gminy. Radny Senior zwrócił się z zapytaniem do Radnego Stanisława Galanta czy wyraża zgodę na kandydowanie? Radny Stanisław Galant odpowiedział, że wyraża zgodę.

Radny Marian Michalski zgłosił Radnego Pana Eryka Mielcarka na Przewodniczącego Rady Gminy. Radny Senior zwrócił się z zapytaniem do Radnego Eryka Mielcarka czy wyraża zgodę na kandydowanie? Radny Eryk Mielcarek odpowiedział, że nie wyraża zgody.

Radny Gerard Urban zgłosił swoją kandydaturę i wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Radny Senior stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów.

Radny Senior poinformował, że do przeprowadzenia wyborów należy powołać Komisję Skrutacyjną. zaproponował aby komisja skrutacyjna działała w 3 – osobowym składzie. Wyjaśnił, że Komisję powołujemy z radnych. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Zwrócił się do radnych o zgłoszenia propozycji kandydatów spośród radnych do prac komisji. Ostatecznie do komisji skrutacyjnej zgłoszono n/w osoby, które wcześniej wyraziły na to zgodę.

W skład komisji skrutacyjnej powołano:

- Radnego Tomasza Kłodzińskiego
- Radną Henrykę Dul
- Radną Bożenę Czak

Radny Senior zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji? Poprosił o przegłosowanie składu komisji.

Kto jest „za” zgłoszonym składem komisji? – 15 radnych,

Kto jest „przeciw”? – 0 radnych,

Kto „się wstrzymał”? – 0 radnych.

Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy Niechlów.

Radny Senior ogłosił 10-cio minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania regulaminu głosowania.

Po przerwie:

Radny Senior poprosił o odczytanie, w jaki sposób ukonstytuowała się komisja skrutacyjna. Odczytano skład komisji skrutacyjnej:

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Tomasz Kłodziński

Członek Komisji Skrutacyjnej – Radna Henryka Dul

Członek Komisji Skrutacyjnej – Radna Bożena Czak

W dalszej części posiedzenia Radny Senior zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie i zapoznanie radnych z projektem regulaminu głosowania wyboru przewodniczącego. Po odczytaniu regulaminu zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś uwagi do regulaminu? W związku z brakiem uwag Radny Senior przeszedł do przegłosowania regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

„za” przyjęciem regulaminu opowiedziało się 15 radnych,

„przeciw” opowiedziało się 0 radnych,

„wstrzymało się” od głosu 0 radnych.

Radny Senior stwierdził, że regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy został przyjęty.

Radny Senior zwrócił się do kandydatów na Przewodniczącego Rady o zaprezentowanie swojej osoby. W pierwszej kolejności zaprezentował się Radny Stanisław Galant, który powiedział, że ma 63 lata mieszka na terenie gminy od urodzenia, jest mieszkańcem Niechlowa, sołtysem, wykształcenie wyższe, jest emerytem od 2004 roku. Pracował jako górnik pod ziemią w Zakładach Górniczych Rudna, z wykształcenia jest technikiem elektrykiem. Ma dwie córki, które są w związkach małżeńskich. Z tego tytułu ma trzy wnuczki i jednego wnuka. Jego hobby to rower. Jako drugi kandydat zaprezentował się Radny Gerard Urban, który powiedział, że zdecydował się na kandydowanie z jednego powodu. Podkreślił, że zawsze był społecznikiem. Do tej pory przez trzy kadencje (przez 12 lat) był przewodniczącym Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych w Lesznie. Od 20 lat jest członkiem Izby Rolniczej. Podkreślił, że lubi pracować z ludźmi, a także lubi zachęcać ludzi do pracy na rzecz własnej społeczności. Chciałby tą radę poprowadzić ze spokojem przede wszystkim wysłuchiwać wszystkich i wybierać kompromis. Powiedział, że ma także pomysł na funkcjonowanie tej rady troszeczkę inny jeżeli Państwo radni przyjmą tę propozycję to uważa, że wówczas będzie się wszystkim pracowało dużo lepiej, a przede wszystkim spokojniej. Zamierzenie Radnego Urbana to takie aby rozwijać tę gminę jak najbardziej na wzór wielkopolski.

W dalszej części posiedzenia Radny Senior zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.

Ogłoszona została 10-cio minutowa przerwa.

Po przerwie:

Radny Senior zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytywanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. Przypomniał, iż do dyspozycji jest parawan, za którym nikt nie będzie nam przeszkadzał przy zaznaczeniu na karcie kandydata, na którego chcemy oddać swój głos.

Po zakończeniu głosowania Radny Senior ogłosił 10-cio minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie Radny Senior zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kłodziński odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej. Poinformował, że:

W głosowaniu tajnym Radny Stanisław Galant uzyskał 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.

W głosowaniu tajnym Radny Gerard Urban uzyskał 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat radny Stanisław Galant uzyskał wymagalną ilość głosów i został wybrany Przewodniczącym Rady Gminy Niechlów.

W dalszej części posiedzenia Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów, celem uzewnętrznienia aktu wyboru w formie uchwały.

Radny Senior zaprosił do nowo wybranego przewodniczącego rady o zajęcie miejsca przy stole prezydyjnym i dalsze prowadzenie obrad. Złożył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu rady, zaś nowo wybrany przewodniczący rady podziękował Radnemu Seniorowi za prowadzenie obrad.

Obrady przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Pan Stanisław Galant, który podziękował za wybór i za zaufanie jakim został obdarzony i wybrany Przewodniczącym Rady Gminy. Podziękował wszystkim radnym, którzy brali udział w dzisiejszym głosowaniu oraz kontrkandydatowi. Podkreślił, że jest to wielki zaszczyt ale też wielki obowiązek w kierowaniu i reprezentowaniu rady gminy na zewnątrz.

Ad. 5.

Wręczenie nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Galant zwrócił się do Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Niechlowie Pani Lili Różańskiej o wręczenie nowo wybranemu Wójtowi Pani Beacie Pona zaświadczenia o wyborze.

Ad. 6.

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Galant zaprosił do stołu prezydyjnego Wójta Elekta Panią Beatę Pona, celem złożenia ślubowania. Dodał, że objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.

Poprosił wszystkich obecnych o powstanie, a Wójta Gminy Niechlów o złożenie ślubowania:

Wójt Gminy Niechlów Beata Pona odczytała rotę ślubowania: „Obejmując urząd Wójta Gminy Niechlów uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania głos zabrała Wójt Gminy Beata Pona, która podziękowała za wybór. Za to, że może kontynuować tę pracę, którą zaczęliśmy w poprzedniej kadencji. Powiedziała, że „przez ostatnie cztery lata udało nam się dużo zrobić, jednak wiele spraw nie zostało dokończonych. Dziękuję za współpracę w minionej kadencji i proszę o jeszcze lepszą w obecnej. Będę współpracowała nie tylko z tymi co oddali na mnie głos – mówiła Wójt, po czym zwróciła się do radnych opozycji: „Mam nadzieję, że w tej kadencji skupimy się nie tylko na kontroli ale również na współdziałaniu. Gdyby nasza współpraca osiągnęła wyższy poziom – wówczas moglibyśmy osiągnąć jeszcze więcej”.

Ad. 7.

Zakończenie obrad.

W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady pan Stanisław Galant podziękował wszystkim obecnym za udział w sesji i zamknął obrady I Sesji Rady Gminy Niechlów.

Protokółowała:

Bożena Syta